
 

 

DECIZIA 

Nr. 840/6.09.2022 

 

 

În temeiul Legii Educaţiei Naţionale Nr. 1/2011 cu modificările și completările ulterioare; 

În conformitate cu prevederile O.M.E.C.T.S. Nr.5554/7.10.2011 privind aprobarea 

Regulamentului de organizare și funcționare a casei corpului didactic, art. 20, 26, 27, 28 și 29; 

Având în vedere adresa nr.746/5.09.2022, privind nominalizarea de către inspectorul școlar 

general al I.S.J. Tulcea a unei persoane ca membru în Consiliul de administrație al C.C.D. 

Tulcea;  

Având în vedere hotărârea Adunării Generale a Angajaților din data de 5 septembrie 2022; 

În baza O.M. nr. 4683/16.08.2022, privind numirea doamnei NICHIFOR GABRIELA în 

funcţia de director la Casa Corpului Didactic Tulcea, 

 

DIRECTORUL CASEI CORPULUI DIDACTIC TULCEA 

DECIDE: 

Art.1. Începând cu data de 6 septembrie 2022, Consiliul de Administraţie al Casei Corpului Didactic 

Tulcea, pentru anul școlar 2022-2023, va avea următoarea componenţă: 

1. Preşedinte: Nichifor Gabriela – director C.C.D. Tulcea; 

2. Membru:   Ranciu Mioara – inspector şcolar general adjunct I.S.J. Tulcea; 

3. Membru:   Cherciu Cristina Sinduța -  profesor metodist C.C.D.Tulcea; 

4. Membru:   Halmaghe Dorina - administrator financiar C.C.D. Tulcea; 

5. Secretar:    Ivan Alexandra Mara – informatician C.C.D. Tulcea. 

 

Art.2.  Prezenta decizie va fi dusă la îndeplinire de Compartimentul Informatizare şi se va aduce la 

cunoştinţă persoanelor în cauză. 

 

 

DIRECTOR, 

Gabriela NICHIFOR 

 



 

 

Anexa la Decizia nr. 840/6.09.2022 

 

Consiliului de Administrație al Casei Corpului Didactic Tulcea 

Responsabilități an școlar 2022-2023 

1. Nichifor Gabriela – director C.C.D. Tulcea 

• Coordonarea, monitorizarea și evaluarea activității compartimentelor C.C.D.; 

• Relația cu M.E., I.S.J. Tulcea, instituțiile de învățământ din țară, alte instituții; 

• Parteneriate interne/externe și proiecte cu finanțare externă; 

2. Ranciu Mioara – inspector şcolar general adjunct I.S.J. Tulcea 

• Relația cu I.S.J. Tulcea; 

• Impactul formării asupra creșterii calității educației în școlile din județ; 

3. Cherciu Cristina Sinduța -  profesor metodist C.C.D.Tulcea 

• Formarea continuă/perfecționarea și dezvoltarea profesională a personalului 

didactic, didactic auxiliar, de conducere/îndrumare/control; 

• Impactul formării asupra creșterii calității educației în școlile din județ; 

• Activitatea bibliotecilor școlare și a centrelor de documentare și informare; 

• Activități metodice, cultural-științifice. 

4. Halmaghe Dorina - administrator financiar C.C.D. Tulcea 

• Gestionarea activității financiar-contabile a instituției; 

• Gestionarea resurselor umane la nivel de instituție; 

5. Ivan Alexandra Mara – informatician C.C.D. Tulcea 

• Platforme elearning unități școlare; 

• Secretar CA, conform art.26, alin.(2) din O.M.E.C.T.S. nr.5554/2011.  

 

 

Director, 

Gabriela NICHIFOR 


